
Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 20142 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014010800002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

NOMEAR

MARIANAH ALVES DA CRUZ VILLELA, para exercer o cargo de
Assessor, código DAS 102.4, na Subchefia de Assuntos Parlamen-
tares da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da Re-
pública, ficando exonerada do cargo que atualmente ocupa.

CLAUDINEI DO NASCIMENTO

DESPACHO DO ADVOGADO-GERAL
Em 26 de dezembro de 2013

REFERÊNCIA: Processo nº 00590.001083/2013-84. Afastamento do
país, em razão de gozo de Licença para Capacitação, do Procurador
Federal ELTHON BAIER NUNES, matrícula Siape nº 1480435, De-
partamento de Contencioso da Procuradoria-Geral Federal, para par-
ticipar de curso promovido pela London Study Centre, em Londres,
Inglaterra, no período de 17 de fevereiro de 2014 a 09 de maio de
2014, incluído o trânsito, com ônus limitado para a Advocacia-Geral
da União. Autorizo.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA
Substituto

PROCURADORIA-GERAL FEDERAL

PORTARIA CONJUNTA Nº 149, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL FEDERAL e o PRESIDEN-
TE DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA, no uso
da competência de que trata o inciso VI, do § 2º, do art. 11 da Lei nº
10.480, de 2 de julho de 2002, e o disposto no art. 143 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolvem:

Art. 1º Reconduzir a Comissão Processante designada pela
Portaria Conjunta n° 129, de 8 de setembro de 2009, publicada no
DOU de 9 de setembro de 2009, reconduzida pela Portaria Conjunta
nº 91, de 28 de maio de 2010, publicada no DOU de 15 de junho de
2010, reconduzida pela Portaria Conjunta nº 154, de 24 de agosto de
2010, publicada no DOU de 26 de agosto de 2010, reconduzida pela
Portaria Conjunta nº 212 de 4 de novembro de 2010, publicada no
DOU de 8 de novembro de 2010, reconduzida pela Portaria Conjunta
nº 251, de 28 de dezembro de 2010, publicada no DOU de 29 de
dezembro de 2010, reconduzida pela Portaria Conjunta nº 143, de 4
de julho de 2011, publicada no DOU de 5 de julho de 2011, re-
conduzida pela Portaria Conjunta nº 190, de 21 de dezembro de 2012,
publicada no DOU de 4 de janeiro de 2013, , reconduzida pela
Portaria Conjunta nº 47, de 17 de abril de 2013, publicada no DOU
de 19 de abril de 2013 visando a prosseguir na apuração dos fatos
apontados nos autos do Processo Administrativo n°
02001.005965/2005-27 e apensos, bem como os fatos conexos.

Art. 2º A Comissão processante terá o prazo de 60 (sessenta)
dias para ultimar os trabalhos apuratórios.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigên-
cia da Portaria Conjunta nº 47, de 17 de abril de 2013.

MARCELO DE SIQUEIRA FREITAS
Procurador-Geral Federal

VOLNEY ZANARDI JÚNIOR
Presidente do IBAMA

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 560, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe
foi delegada pelo art. 1º da Portaria-SEGEP/MP nº 1.329, de 2 de
agosto de 2012, e com base no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, regulamentado pelo Decreto nº 4.050, de 12 de
dezembro de 2001, e, ainda, considerando o disposto nos Ofícios-
Circulares-SRH/MP nºs 32, de 29 de dezembro de 2000, e 69, de 21
de dezembro de 2001, resolve prorrogar, pelo prazo de 1 (um) ano,
até 29 de dezembro de 2013, a seguinte cessão:

Servidora: DAIANE NOGUEIRA DE LIRA
Matrícula Siape: 1553190
Cargo: Advogada da União
Origem: Advocacia-Geral da União
Para: Supremo Tribunal Federal
Função/cargo: Assessor de Ministro, código CJ-3
Ônus: Órgão cedente (art. 93, § 1º, da Lei nº 8.112/90)
Processo: 00400.020086/2009-21

Art. 1º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação
da servidora ao seu órgão de origem ao término da cessão.

Art. 2º A presente autorização da cessão findará antes de seu
término, na hipótese de exoneração ou dispensa do cargo ou função
de confiança, caso em que o órgão cessionário deverá providenciar
imediatamente a apresentação da servidora ao seu órgão de origem.

Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da
servidora, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM

PORTARIA Nº 569, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe
foi delegada pelo art. 1º da Portaria-SEGEP/MP nº 1.329, de 2 de
agosto de 2012, e com base no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, regulamentado pelo Decreto nº 4.050, de 12 de
dezembro de 2001, e, ainda, considerando o previsto na Lei nº 6.999,
de 7 de junho de 1982, e no Ofício-Circular-SRH/MP nº 69, de 21 de
dezembro de 2001, resolve prorrogar, até 31 de dezembro de 2014, a
seguinte requisição:

Servidor: MARIZETE FERREIRA DE SOUZA
Matrícula Siape: 6075836
Cargo: Agente Administrativo
Origem: Advocacia-Geral da União
Para: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal
Ônus: Órgão cedente (previsto no art. 93, § 1º, da Lei nº 8.112/90)
Processo: 00400.008902/2013-12

Art. 1º Caberá ao órgão requisitante efetivar a apresentação
da servidora ao seu órgão de origem ao término da requisição.

Art. 2º Cumpre ao requisitante comunicar a frequência da
servidora, mensalmente, ao órgão ou entidade requisitada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM

SECRETARIA-GERAL DE CONSULTORIA

PORTARIA Nº 3, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA DA AD-
VOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 1.663, de 2 de dezembro de 2009, do
Advogado-Geral da União, e considerando o que consta do Processo
nº 00475.007674/2013-81, resolve

EXONERAR, a pedido,

GUILHERME DRUMMOND LIBÂNIO, Advogado da União, ma-
trícula Siape nº 1332603, do cargo em comissão de Coordenador,
código DAS 101.3, da Procuradoria da União no Estado de Minas
Gerais.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

PORTARIA Nº 4, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA DA AD-
VOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 1.663, de 2 de dezembro de 2009, do
Advogado-Geral da União, e considerando o que consta do Processo
nº 00475.007674/2013-81, resolve

NOMEAR

RÍNIO GERALDO ALESSANDRO DE MIRANDA LUZ, Advogado
da União, matrícula Siape nº 1144216, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código DAS 101.3, da Procuradoria da
União no Estado de Minas Gerais.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

PORTARIA No 5, DE 7 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA DA AD-
VOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 1.663, de 2 de dezembro de 2009, do
Advogado-Geral da União, e considerando o que consta do Processo
nº 00404.000150/2014-84, resolve

EXONERAR, a pedido,

PEDRO HERNANDES MENEZES DE GODOIS, matrícula Siape nº
1717444, do cargo em comissão de Coordenador de Análise Contábil,
código DAS 101.3, da Secretaria-Geral de Administração.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 22, DE 7 DE JANEIRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CONTROLA-
DORIA-GERAL DA UNIÃO - INTERINO, no exercício das atri-
buições que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 87 da
Constituição e tendo em conta o disposto no art. 5º do Decreto nº
6.029, de 1º de fevereiro de 2007, na Resolução nº 10, de 29 de
setembro de 2008, do Presidente da Comissão de Ética Pública da
Presidência da República e na Portaria CGU nº 1988, de 20 de
novembro de 2008, resolve:

Art. 1º A Comissão de Ética da CGU passa a ser composta
pelos seguintes servidores, com os respectivos mandatos:

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 1, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e XVIII do art. 4º
da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e con-
siderando o que consta do Processo nº 00475.007674/2013-81, re-
solve

EXONERAR

LÚCIA APARECIDA LYRA DE ALMEIDA, Advogada da União,
matrícula Siape nº 1311879, do cargo em comissão de Procurador-
Chefe, código DAS 101.4, da Procuradoria da União no Estado de
Minas Gerais.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

PORTARIA Nº 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no
uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e XVIII do art. 4º
da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e con-
siderando o que consta do Processo nº 00475.007674/2013-81, re-
solve

NOMEAR

ADILSON ALVES MOREIRA JÚNIOR, Advogado da União, ma-
trícula Siape nº 1332479, para exercer o cargo em comissão de Pro-
curador-Chefe, código DAS 101.4, da Procuradoria da União no Es-
tado de Minas Gerais.

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA

robertoca
Retângulo



Nº 5, quarta-feira, 8 de janeiro de 2014 3ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014010800003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

I - Maria de Fátima Rezende, com o mandato de 3 anos;
II - Simone Gama Andrade, com o mandato de 2 anos; e
III - Renato de Oliveira Capanema, com o mandato de 1 ano.

Parágrafo único. Os servidores Antônio Carlos Vasconcellos
Nóbrega, Eveline Martins Brito e Ziana Souza Santos serão os subs-
titutos dos titulares referidos nos incisos I, II e III do caput, res-
pectivamente, pelo mesmo período de mandato.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 2.253, de 2013, do Ministro
de Estado Chefe da Controladoria-Geral da União.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARLOS HIGINO RIBEIRO DE ALENCAR

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 17, DE 7 DE JANEIRO DE 2014

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso da competência que
lhe conferem o artigo 15, incisos III e IV, Anexo I do Decreto 8.109,
de 17 de setembro de 2013; os artigos 43, inciso V, e 81, inciso II, da
Portaria-CGU nº 570, de 11 de maio de 2007; e tendo em vista o
disposto no Regulamento de Pessoal da Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 2.464, de 17 de
dezembro de 2013, publicada no D.O.U nº 245, Seção 2, p. 2, de 18
de dezembro de 2013.

Art. 2º - Designar RAFAEL RICHA CAVALCANTI DE AL-
BUQUERQUE, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº
1459976; MARIANA CAMILO SILVESTRE, Analista de Finanças e
Controle, matrícula SIAPE nº 16597931; e FELIPE MATEUS SAM-
PAIO DA SILVA, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE
nº 1536547, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Co-
missão de Processo Interno de Apuração visando à apuração de even-
tuais responsabilidades administrativas descritas no Processo nº
00190.029958/2013-15, bem como proceder ao exame dos atos e
fatos conexos que emergirem no curso da investigação.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para con-
clusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARCELO PONTES VIANNA

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PORTARIA Nº 16, DE 7 DE JANEIRO DE 2014

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTRO-
LADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria CGU n° 1.566, de 25 de outubro de 2007,
publicada no DOU do dia 26 subsequente, e tendo em vista o disposto
no processo nº 00190.023374/2013-36, resolve:

Declarar vago o cargo efetivo de Técnico de Finanças e
Controle - código 47461 - ocupado pelo servidor IGOR NASCI-
MENTO FARIAS, matrícula SIAPE n° 1702756, Classe A, Padrão
III, a partir de 02 de setembro de 2013, em virtude de pedido de
exoneração do servidor.

CARLA BAKSYS PINTO

V - Secretaria de Articulação Institucional e Ações Temá-
ticas - SAIAT - Irani Trindade da Costa e;

VI - Diretoria de Administração Interna - DAI- Walkiria Reis Moraes.

Parágrafo único. O Comitê será coordenado pela servidora Wal-
kiria Reis Moraes, representante da Diretoria de Administração Interna.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LOURDES MARIA BANDEIRA

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

PORTARIAS DE 7 DE JANEIRO DE 2014

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA,S U B S T I T U TA , no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Nº 5 - Art. 1º Designar a servidora LUCIANA PERES, para exercer
o encargo de substituta eventual do Chefe da Assessoria Internacional
do Gabinete da Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da
República, código DAS 101.4, no período de 06 a 15/01/2014, em
razão de cargo vago.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, SUBSTITUTA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o
disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Nº 6 - Art. 1º Designar DANIELA DOS SANTOS ALVARENGA,
para exercer o encargo de substituta eventual do Chefe de Gabinete
da Secretaria de Gestão da Política de Direitos Humanos da Se-
cretaria de Direitos Humanos da Presidência da República, código
DAS 101.4, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e re-
gulamentares.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 157, de 14 de agosto de 2013,
publicada no Diário Oficial da União nº 157, de 15 de agosto de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

A MINISTRA DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA
DE DIREITOS HUMANOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLI-
CA, SUBSTITUTA, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo art. 1° da Portaria nº 1.056, de 11 de junho de 2003, do Ministro
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, e tendo
em vista o disposto no Decreto nº 4.734, de 11de junho de 2003,
resolve:

Nº 7 - DESIGNAR,

BRENO SANTOS BORBA, para exercer a função de Auxiliar, có-
digo GR I, na Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da
República.

Nº 8 - DESIGNAR,

CAROLINE DIAS DOS REIS, para exercer a função de Auxiliar,
código GR I, na Secretaria de Direitos Humanos da Presidência da
República.

PATRÍCIA BARCELOS

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 4, de 6 de janeiro de 2014, publicada no
Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 2014, seção 2, página 2,
onde se lê: "...ficando exonerada do que atualmente ocupa..." leia-se:
"...ficando exonerada do cargo anteriormente ocupado, a partir de
02/01/2014..."

SECRETARIA DE PORTOS
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES

A Q U AV I Á R I O S

PORTARIA Nº 14, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribui-
ções que lhe conferem os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento
Interno, resolve:

Art. 1º Nomear JULIO CESAR DE SOUSA DIAS, matrícula
SIAPE nº 1517266, para exercer o Cargo Comissionado Técnico,
código CCT II, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIO POVIA

PORTARIA Nº 16, DE 6 DE JANEIRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribui-
ções que lhe conferem os incisos IV e VII do art. 54 do Regimento
Interno, resolve:

Art. 1º Nomear GIORDANO BRITO DE AZEVEDO, matrí-
cula SIAPE nº 1302562, para exercer o Cargo Comissionado Técnico,
código CCT IV, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIO POVIA

SECRETARIA DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA N° 4, DE 7 JANEIRO DE 2014

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA DE
POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso das atribuições previstas no Decreto n° 8030
de 20 de junho de 2013, que aprova a Estrutura Regimental e o
Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão da Secretaria de
Políticas para as Mulheres-SPM, na Portaria n° 078 SPM/PR, de 09
de agosto de 2013, que aprova o Regimento Interno da SPM e
considerando a Portaria n°113, de 24 de outubro de 2013, que institui
a Política de Gestão de Pessoas - PGP da SPM e a Portaria n° 121 de
12 de novembro de 2013 que constitui o Comitê de Execução da
Política de Gestão de Pessoas resolve:

Art.1º Divulgar os representantes das Unidades Administrati-
vas, indicados pelos respectivos titulares das áreas abaixo relacionadas:

I - Gabinete da Ministra - GM - Otto Cavalcante Medina;

II - Secretaria Executiva - SE - Leila Giandoni Ollaik;

III - Secretaria de Políticas do Trabalho e Autonomia Eco-
nômica das Mulheres - SAE - Valéria Vieira de Moraes;

IV - Secretaria de Enfrentamento à Violência contra as Mu-
lheres - SEV - Lara Macedo Aguiar;

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 7 DE JANEIRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi sub-
delegada pelo art. 1o- , inciso I, da Portaria no- 1.056, de 11 de junho
de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência
da República, e tendo em vista as disposições do Decreto no- 7.127, de
04 de março de 2010, resolve

Nº 1 - Exonerar, a pedido, a partir de 01 de janeiro de 2014, KLE-
BER VILELA ARAÚJO, matrícula SIAPE nº 1282971, do cargo em
comissão de Coordenador, código DAS 101.3, do Departamento de
Sistemas de Produção e Sustentabilidade, da Secretaria de Desen-
volvimento Agropecuário e Cooperativismo.

Nº 2 - Nomear RODRIGO MOREIRA DANTAS, matrícula SIAPE nº
1465576, para exercer o cargo em comissão de Coordenador, código
DAS 101.3, do Departamento de Sistemas de Produção e Susten-
tabilidade, da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e Co-
operativismo, ficando exonerado do que atualmente ocupa.

Nº 3 - Nomear HÉBER BRENNER ARAÚJO COSTA, matrícula
SIAPE nº 1501671, para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, código DAS 101.2, do Departamento de Sistemas de Pro-
dução e Sustentabilidade, da Secretaria de Desenvolvimento Agro-
pecuário.

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁ-
RIA E ABASTECIMENTO, no uso da competência que lhe foi sub-
delegada pelo artigo 1o- , inciso I, da Portaria no- 1.056, de 11 de junho
de 2003, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência
da República, e tendo em vista o disposto no artigo 38, da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei no-

9.527, de 10 de dezembro de 1997, bem como as disposições do
Decreto no- 7.127, de 04 de março de 2010, resolve:

Nº 4 - Designar SIDNEY ANTONIO LIBERATI, matrícula SIAPE nº
10093, para exercer o encargo de substituto do Coordenador-Geral de
Inspeção, código DAS 101.4, do Departamento de Inspeção de Pro-
dutos de Origem Animal, da Secretaria de Defesa Agropecuária, nos
seus afastamentos e impedimentos legais e regulamentares.

Nº 5 - Designar KELLIANE DA CONSOLAÇÃO FUSCALDI, ma-
trícula SIAPE nº 5338561, para exercer o encargo de substituta do
Diretor do Departamento de Infraestrutura, Logística e Parcerias Ins-
titucionais, código DAS 101.5, da Secretaria de Desenvolvimento
Agropecuário e Cooperativismo, nos seus afastamentos e impedi-
mentos legais e regulamentares.

Nº 6 - Dispensar JESULINDO NERY DE SOUZA JÚNIOR, ma-
trícula SIAPE nº 1348838, do encargo de substituto do Coordenador-
Geral de Assuntos Multilaterais, código DAS 101.4, do Departamento
de Assuntos Comerciais, da Secretaria de Relações Internacionais do
Agronegócio.

Nº 7 - Designar LUÍS HENRIQUE BARBOSA DA SILVA, matrícula
SIAPE nº 1294749, para exercer o encargo de substituto do Co-
ordenador-Geral de Assuntos Multilaterais, código DAS 101.4, do
Departamento de Assuntos Comerciais, da Secretaria de Relações
Internacionais do Agronegócio, nos seus afastamentos e impedimen-
tos legais e regulamentares.

Nº 8 - Dispensar ANDRÉ BARRETO PEREIRA, matrícula SIAPE nº
32303, do encargo de substituto do Chefe da Divisão de Defesa
Agropecuária, código DAS 101.2, da Superintendência Federal de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Sergipe.

Nº 9 - Designar HENRIQUE LUÍS DE CAMPOS GUIMARÃES,
matrícula SIAPE nº 1347967, para exercer o encargo de substituto do
Chefe da Divisão de Defesa Agropecuária, código DAS 101.2, da
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
no Estado de Sergipe, nos seus afastamentos e impedimentos legais e
regulamentares.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.


